PAGE
1

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  11.02.2014

№     1074

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5705 «О подготовке проекта межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	В. М. Знатков

Степаненкова
2275035
ГУАГ
[image: image2.png]IIpumnoxenne
K IIPOEKTY MEXEBaHIs TePPUTOPUN KBapTana 64
B IPaHUI[aX [IPOEKTa IJIAHNPOBKI TEPPUTOPHL,
YEPTEXK orpaHu4eHHoi rpanuneii roposa Hopocubupcka,
TI0JI0coif OTBOZA XKeJIe3HOil Joporn, rpaHuIeil

C OTOGPAKCHUEM KPACHBIX JIHHMH, YTBEPIK/ICHHBIX B COCTABE NPOEKTA ILIAHUPOBKM TEPPHTOPMM, JTMHHUI OTCTYIIA OT KPACHBIX MHMI B LEIAX ONPEACICHNS MECTA JONYCTHMOrO pas- | [ePPOMaicroro paiiora, B Cosetcron pafforie
MELICHUS 3JlaHNH, CTPOCHHUH, COOPYKEHHIA, IPAHHIL 3aCTPOCHHBIX 3EMEJIbHBIX YYACTKOB, B TOM YHCJIE FPAHHIL 3EMEIIbHBIX YYACTKOB, HA KOTOPbIX PACHOJIOKEHbI JIMHEHHBIE OOhEKTHI,
rpanuiL POPMUPYEMBIX 3EMEJIbHBIX YUACTKOB, IIAHUPYEMbIX JUIs IIPEJ0CTABICHHS (DU3HUECKUM M HOPMIMYCCKUM JILAM JUIs CTPOMTEILCTBA, FPAHMLL 3EMEJbHBIX YUaCTKOB, PE/IHA-
3HAYCHHBIX IS PAIMELICHHS ODBEKTOB KAMUTAILHOIO CTPOMTENLCTREA (EIePAIbHOIO, PErHOHAILHOIO Wl MECTHOTO 3HAYCHHS, IPAHHIL TEPPHTOPHiT 0GhEKTOR KYJILTYPHOIO HacJe-
JIMst, TPAHKLL 30H € 0COOBIMU YCIOBHAMM HCTONB30BAHUS TEPPUTOPHIL, IPAHMLL 30H JICHCTRHS NYGIIHYHBIX CEPBUTYTOB

VenoBHbIE 0003HAYESHHS

Kpacuere nmuann xBaprasa Ne 64

T'pannna GopMHIpPyeMOro 3eMeNbHOTO yIacTKa

CymecTByromue (COXpaHsAEMEIE) 3eMeNbHbIE YIaCTKI

HOMCpa 3E€MEIIbHBIX YHacTKOB

TIpeanoxkeHne 10 yCTaHOBICHUIO I'PAHMUI] 30H AeHCTBI
IyGIIMYHOTO CepBUTYTa

Экспликация сохраняемых земельных участков

	Номер земельного участка
	Кадастровый

номер земельного

участка
	Назначение земельного участка
	Площадь

участка,

га

	1
	2
	3
	4

	4
	54:35:091580:15
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП № 18б)
	0,0091

	5
	54:35:091580:5
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП № 18б)
	0,0232

	6
	54:35:091580:4
	Занимаемый лицеем им. академика М. А. Лаврентьева № 130
	2,0654*

	7
	54:35:091580:11
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0607*

	8
	54:35:091580:12
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0903*

	9
	54:35:091580:10
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0902*

	10
	54:35:091580:9
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0897*

	11
	54:35:091580:8
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0903

	12
	54:35:091580:7
	Занимаемый индивидуальной жилой застройкой
	0,0899*

	Итого:
	2,6088

	Примечание:
	*- земельный участок выходит за красную линию квартала.

Экспликация формируемых земельных участков

	Номер земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га

	1
	2
	3

	1
	Общежития с пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3613

	2
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, объекты благоустройства, искусственные дорожные сооружения
	1,1393

	3
	Общежития с пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4304

	13
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, объекты благоустройства, искусственные дорожные сооружения
	1,9441

	14
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4510

	15
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,7209

	16
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,8471

	17
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,6239

	18
	Городские леса, лесопарки, участки древесно-кустарниковой растительности, объекты благоустройства, искусственные дорожные сооружения
	0,1022

	Итого:
	6,6202

	Примечания:
	Итого: 9, 2290 га.

Площадь квартала - 9, 2164 га;

за красной линией - 0,0126 га.

_____________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от 11.02.2014  № 1074
ПРОЕКТ

межевания территории квартала 64 в границах проекта планировки территории,
ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги,
границей Первомайского района, в Советском районе
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________